

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Joštova 8
601 56 Brno

zasláno na adresu e-podatelny: posta@compet.cz

V Brně dne 8. března 2007

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Občanské sdružení Ekologický právní servis (EPS) s adresou pro doručování: Dvořákova 13, 602 00 Brno, tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) žádá o poskytnutí informací týkající se veřejné podpory pro společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. (dále jen „HMMC“) v Nošovicích.

V deníku Právo byl dne 24. 10. 2006 uveřejněn článek Markéty Pudilové s názvem „Hyundai může čerpat podporu“, v němž je mj. uvedeno: „Automobilka Hyundai může čerpat veškerou státní podporu, kterou jí Česká republika nabízí. Povolil to antimonopolní úřad, veřejnou podporu ale ještě musí přezkoumat Evropská komise. Včera to novinářům řekl náměstek předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) Kamil Rudolecký. ... V investiční smlouvě Česká republika slibuje Hyundai například slevu na dani z příjmů, hmotnou podporu na vytváření nových pracovních míst, příspěvek na rekvalifikaci zaměstnanců či prodej pozemků za zvýhodněnou cenu.“

Dne 23. 10. 2006 bylo na webových stránkách vašeho úřadu <http://www.compet.cz/verejna-podpora/aktuality-z-verejne-podpory/article/2006/10/podporu-investice-hyundai-povazuje-uohs-za-slučitelnou-s-evropskym-pravem/> zveřejněna informace „Podporu investice Hyundai považuje ÚOHS za slučitelnou s evropským právem“, v níž je mj. uvedeno „Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) v minulých dnech předal Evropské komisi k posouzení případ veřejné podpory, kterou hodlá Česká republika poskytnout automobilové společnosti Hyundai. ... Evropská komise může vydat kladné rozhodnutí k navržené podpoře do dvou měsíců od přijetí kompletních informací k případu. Pokud však shledá, že existují pochybnosti o slučitelnosti podpory se společným trhem, zahájí tzv. formální šetření a rozhodnutí vydá do 18 měsíců od zahájení takového šetření.“

V uvedeném smyslu a dále i vzhledem k tomu, že výše uvedené údaje si do určité míry protiřečí, žádáme o poskytnutí následujících informací:

- 1) Je skutečností, že HMMC již v současné době čerpá veřejnou podporu?
- 2) V případě, že odpověď na otázku č. 1 zní pozitivně, jakou formu veřejné podpory HMMC v současné době čerpá nebo již čerpal?
- 3) V případě, že odpověď na otázku č. 1 zní negativně, v jaké fázi je k době podání této žádosti o informace proces posuzování navržené veřejné podpory pro HMMC před Evropskou komisí, resp. zda a jakým způsobem Evropská komise o veřejné podpoře pro HMMC rozhodla?

- 4) Žádáme o poskytnutí kopie notifikace (notifikačního formuláře) o veřejné podpoře pro HMMC v podobě, v níž byla ze strany ÚOHS předána Evropské komisi.
- 5) Byly uskutečněny osobní konzultace mezi pracovníky Evropské komise a ÚOHS ohledně veřejné podpory pro HMMC?
- 6) V případě, že odpověď na otázku č. 5 zní pozitivně, kolik takových konzultací se uskutečnilo a kdy a kde proběhly?

Žádáme o zpřístupnění výše vymezených informací v písemné formě a jejich zaslání na brněnskou adresu našeho sdružení v zápatí.

Toto podání bylo zasláno na výše uvedenou adresu e-podatelny ÚOHS z e-mailu EPS.brno@eps.cz a podepsáno zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb..

Za poskytnutí informací předem děkuje.

S pozdravem,

Jiří Nezhyba
program GARDE – Globální odpovědnost
Ekologický právní servis

Ing. Petr Křížan*ředitel odboru veřejné podpory*V Brně dne 13. března 2007
č.j. O 085-5384/2007/420

Vážený pane Nezhyba,

obdržel jsem Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. k veřejné podpoře pro společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. (dále jen „HMMC“).

K jednotlivým bodům žádosti uvádím následující:

ad 1) Společnosti HMMC v současné době veřejnou podporu nečerpá, může tak učinit až po získání rozhodnutí Evropské komise, že veřejná podpora je slučitelná se společným trhem ES.

ad 2) Odpověď na předchozí otázku je negativní, společnosti HMMC doposud veřejnou podporu nečerpala.

ad 3) Evropská komise navrženou podporu pro společnost HMMC stále posuzuje. V současné době česká strana připravuje odpověď na písemné dotazy Evropské komise, které jsou nezbytné k posouzení žádosti o povolení podpory.

ad 4) Vzhledem k tomu, že není možné určit, kterých informací z notifikačního formuláře se domáháte, dovoluji si Vás vyzvat v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. o upřesnění, o jaké konkrétní informace obsažené v notifikaci se jedná. Rád bych také upozornil, že notifikační formulář obsahuje obchodní tajemství společnosti HMMC.

ad 5) Byla uskutečněna jedna osobní konzultace mezi pracovníky Evropské komise, ÚOHS a společností HMMC.

ad 6) Konzultace se uskutečnila dne 29. listopadu 2006 v Bruselu.

S pozdravem

*Vážený pan***GARDE/Ekologický právní servis**

Jiří Nezhyba

Dvořákova 13

602 00 Brno

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Joštova 8
601 56 Brno

zasláno na adresu e-podatelny: posta@compet.cz

V Brně dne 16. března 2007

**Upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím**

Dobrý den pane Křížane,

děkujeme za poskytnutí informací k otázkám č. 1-3 a 5,6 k naší žádosti ze dne 8. 3. 2007, které
byly emailem zaslány na naši adresu dnešního dne.

K otázce č. 4. v níž podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. požadujete upřesnění o jaké
konkrétní informace obsažené v notifikaci se jedná, s upozorněním, že notifikační formulář obsahuje
obchodní tajemství společnosti HMMC, při vědomí vámi konstatované skutečnosti konstatujeme
následující:

Požadujeme veškeré informace z notifikačního formuláře o veřejné podpoře pro HMMC v podobě,
v níž byl ze strany ÚOHS předán Evropské komisi.

V případě, že tento formulář skutečně obsahuje informace, které jsou prokazatelně obchodním
tajemstvím HMMC při současném splnění všech pěti podmínek uvedených v § 17 obchodního zákoníku,
ÚOHS by měl tyto přesně identifikovat, vhodným způsobem z materiálu odstranit (začernit či jinak
znečitelnit) a zbytek materiálu žadateli poskytnout.

Předem velice děkujeme za poskytnuté informace.

Toto podání bylo zasláno na výše uvedenou adresu e-podatelny ÚOHS z e-mailu EPS.brno@eps.cz
a podepsáno zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb..

S pozdravem,

Jiří Nezhyba
program GARDE – Globální odpovědnost
Ekologický právní servis

Ing. Petr Křižan
ředitel odboru veřejné podpory

V Brně dne 2. dubna 2007
Č.j.: 6732/2007/420

Vážený pane Nezhybo,

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“). Ve Vaší žádosti žádáte Úřad o poskytnutí veškerých informací z notifikačního formuláře o veřejné podpoře pro HMMC v podobě, v níž byl ze strany Úřadu předán Evropské komisi. K dané žádosti uvádím následující:

Podle § 2 odst. 1 je Úřad povinným subjektem, který má podle zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti.

Úřad Vás vyzval vzhledem k obecnosti Vašeho dotazu o jeho upřesnění podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona. Jelikož však stále není zřejmé, jaké konkrétní informace z notifikačního formuláře o veřejné podpoře HMMC žádáte, upozorňujeme Vás na možnost rozhodnout o odmítnutí žádosti do 30ti dnů ode dne doručení výzvy Úřadu ze dne 16. 3. 2007 o upřesnění žádosti podle téhož paragrafu.

S pozdravem

Jiří Nezhyba
program GARDE – Globální odpovědnost
GARDE / Ekologický právní servis
Dvořákova 13
602 00 Brno